Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 31-08-2023
Insolventienummer F.03/22/136
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000261189:F001
Datum uitspraak 28-12-2022
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.P. Bakkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Excellence Fish BV 30-01-2023
1

Gegevens onderneming

Dwarsweg 7 30-01-2023
5964 PG METERIK 1

KvK 12046814

Activiteiten onderneming

Viskw ekerij voor menselijke consumptie. 30-01-2023

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 244.355,00 € -69.796,00 € 1.831.507,00
2020 € 174.311,00 € -249.700,00 €1.712.289,00

2019 €494.633,00 €521.694,00 €1.615.773,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=890fa155-bd86-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over 2019 is een winst gerealiseerd van EUR 521.694,-. Deze winst is 30-01-2023
gerealiseerd doordat een vordering van EUR 1.049.167,- door een van de 1
aandeelhouders is kwijtgescholden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-01-2023
3

1
Toelichting
Het personeelsbestand bestaat uit een bedrijfsleider en twee algemeen
medewerkers. De bedrijfsleider is tevens (indirect statutair) bestuurder van
failliet.
Boedelsaldo

30-01-2023
€ 52.886,80

1
Toelichting
Het bovenstaande bedrag is het saldo op de boedelrekening. Een belangrijk
deel van het bedrag is de resultante van de tijdelijke voortzetting van de
exploitatie en komt toe aan de pandhouder. Zie hierna ook onder 6 voor wat
betreft de tijdelijke voortzetting.

01-05-2023
€ 301.496,09

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het saldo op de boedelrekening toegenomen
als gevolg van de verkoop van het onroerend goed, de roerende zaken, de
incasso van de debiteurenvorderingen en het resultaat van de exploitatie
(verkoop voorraad vissen).

31-08-2023

€ 187.239,02
3



Verslagperiode

van
28-12-2022
t/m

29-1-2023

van
30-1-2023
t/m

30-4-2023

van
1-5-2023
t/m

30-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

137 uur 18 min

209 uur 42 min

33 uur 18 min

380 uur 18 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is E&M Fish Holding BV. Feitelijk bestuurder

is de heer H.G.P. Philipsen.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bij de curator bekend.

30-01-2023

1

01-05-2023

2

31-08-2023
3

30-01-2023

1

30-01-2023

1



1.3 Verzekeringen

Failliet heeft bij Interpolis een Bedrijvencompactpolis afgesloten. Op verzoek 30-01-2023
van de curatoris van deze polis het onderdeel "Bedrijfsstagnatie” per datum 1
faillissement afgevoerd. De overige onderdelen (met uitzondering van het

onderdeel "Bedrijffsgebouw") lopen door tot en met 31 januari 2023. Daarna

zal bekeken worden welke verzekeringen gecontinueerd moeten worden en

welke geroyeerd kunnen worden.

De verzekeringen zijn grotendeels gecontinueerd tot de verkoop van de activa 01-05-2023
op 24 maart 2023. De teveel betaalde premie is gerestitueerd door de 2
verzekeringsmaatschappij.

1.4 Huur

Het onroerend goed waarin de onderneming is gevestigd betreft twee 30-01-2023
bedrijfshallen staande en gelegen te 5964 PG Meterik aan de Dwarsweg 7. Dit 1

is eigendom van Excellence Fish BV. Failliet huurt daarnaast een bedrijfspand

staande en gelegen te 5961 PC Horst aan de Americaanseweg 61. Deze

huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement beéindigd tegen 1

februari 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Excellence Fish heeft hierover het volgende verklaard: 30-01-2023

1

Exellence Fish kamp sinds medio 2022 met liquiditeitsproblemen als gevolg van
sterk stijgende energieprijzen, kosten van voer en zuurstof. De verkoopprijzen
van de vissen blijft achter. Daarnaast is er om en nabij de 20% van de voor de
verkoop bestemde vissen begin december 2022 dood gegaan. Dit was een
schadepost van circa EUR 100.000,-. De vennootschap kon daardoor niet meer
aan haar verplichtingen voldoen.

De curator zal de opgegeven oorzaken van het failissement onderzoeken,
maar kan reeds melden dat de energieprijzen, alsmede de prijzen van het voer
en de zuurstof inderdaad enorm gestegen zijn.

De door de bestuurder van de vennootschap opgegeven oorzaken van het 01-05-2023
faillissement zijn onderzocht. De curator is van mening dat de opgegeven 2
oorzaken het faillissement van de vennootschap inderdaad hebben

veroorzaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-01-2023
1

3

Toelichting

Het personeel bestaat uit een bedrijfsleider en twee algemeen medewerkers.
De bedrijfsleider is tevens feitelijk bestuurder van failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-01-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-12-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft in samenspraak met de buitendienstmedewerker van het 30-01-2023
UWYV voorbereidingen getroffen voor de intake. Daarnaast heeft er een 1
gesprek plaatsgevonden met het personeel.

In de afgelopen verslagperiode heeft regelmatig overleg met het personeel 01-05-2023
plaatsgevonden. Zij hebben tot het einde van hun dienstverband 2
werkzaamheden voor de boedel verricht in het kader van de voortzetting van

de exploitatie. Tevens heeft er overleg plaatsgevonden over de omvang van

de vordering van de personeelsleden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Failliet is eigenaar van twee met elkaar verbonden bedrijfshallen staande en
gelegen te 5964 PG Meterik aan de Dwarsweg 7. Failliet is eigenaar van twee
percelen, waarvan er een belast is met een hypotheekrecht en een niet.

De curator heeft in overleg met de pand- en hypotheekhouder de opdracht
gegeven voor de taxatie van de bedrijfshallen en de zich daarin bevindende
roerende zaken. De kosten van de taxatie worden verdeeld tussen de boedel
en de pand- en hypotheekhouder op basis van de waarde die bij verkoop zal
worden gerealiseerd voor de pandhouder respectievelijk de boedel. Het
taxatierapport is nog niet ontvangen.

Excellence Fish BV is zoals eerder gemeld eigenaar van een tweetal percelen
gelegen aan de Dwarsstraat 7 te Meterik. Op een van beide percelen ligt het
bedrijffsgebouw waarin een snoekbaarskwekerij werd geéxploiteerd. Het
andere perceel is niet bebouwd. Daarop bestaat wel de mogelijkheid om een
bedrijffswoning te realiseren. Nadat de exploitatie van de snoekbaarskwekerij
eind januari van dit jaar is geéindigd zijn gesprekken gevoerd met een aantal
gegadigden voor de koop en verkoop van het onroerend goed en de zich in
het bedrijffsgebouw bevindende roerende zaken. Er hebben zich uiteindelijk
vier partijen gemeld waarvan drie partijen de activa hebben bezichtigd. Op de
activa (percelen grond, opstallen en roerende zaken) zijn, nadat alle partijen
een biedingsmemorandum hebben ontvangen, twee biedingen uitgebracht.
Na ontvangst van de biedingen is met de partij die de hoogste bieding heeft
uitgebracht verder onderhandeld over de koop en verkoop van de activa. Dit
heeft uiteindelijk geleid tot overeenstemming waarbij het onroerend goed is
verkocht voor een bedrag van EUR 820.000,-. Op basis van afspraken die zijn
gemaakt met de hypotheekhouder van een van de twee percelen, is uit de
verkoop van het onroerend goed een bedrag ad EUR 122.590,- aan de boedel
toegekomen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadasteronderzoek. Overleg met pand- en hypotheekhouder en taxateur
(Troostwijk Taxatie en Advies).

Overleg met pand- en hypotheekhouder en taxateur. Diverse besprekingen
met gegadigden. Onderhandelingen met de uiteindelijke koper.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfshallen bevinden zich diverse waterbassins met
computergestuurde opkweeksystemen. Daarnaast is er een beperkte
inventaris en voorraad aanwezig.

De bedrijfsinventaris is verkocht voor een bedrag van EUR 105.000,-. Van deze
opbrengstis een bedrag van EUR 21.000,- aan de boedel toegekomen. Het
betreft op opbrengst van het deel van de roerende zaken dat volgens de
boedel niet verpand is aan de pandhouder. Na een uitgebreide discussie met
de pandhouder heeft deze zich hierbij neergelegd.

30-01-2023

1

01-05-2023
2

30-01-2023
1

01-05-2023
2

30-01-2023
1

01-05-2023
[ 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, op de beperkte inventaris en opkweeksystemen.

Gezien de zeer beperkte omvang van de fiscale schuld is met de pandhouder
overeengekomen dat de opbrengst van de bodemzaken aan de pandhouder
zou worden uitgekeerd en heeft de pandhouder zich bereid verklaard om,
indien en voor zover de boedel de fiscale schulden niet kan voldoen uit het
vrije actief, de benodigde middelen aan de boedel te voldoen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Overleg met pand- en hypotheekhouder en taxateur (Troostwijk
Taxatie en Advies).

Overleg met pand- en hypotheekhouder en taxateur. Diverse besprekingen
met gegadigden. Onderhandelingen met de uiteindelijke koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder bestond de voorraad per datum
faillissement uit circa 59.049 stuks snoekbaars met een totaalgewicht van circa
39.020 kg. De gehele voorraad is met toestemming van de rechter-commissaris
onderhands verkocht aan een tweetal partijen.

In januari 2023 heeft de levering van de vis plaatsgevonden.

30-01-2023

1

01-05-2023
2

30-01-2023
1

01-05-2023
& 2

30-01-2023

1

01-05-2023
E 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ten behoeve van de verkoop van de voorraad snoekbaars heeft de curator 30-01-2023
een inventarisatie van de voorraad en geinteresseerden gemaakt. Met een 1

van de geinteresseerden is een verkoopprijs en de voorwaarden waaronder

uitlevering plaatsvindt overeengekomen. De rechter-commissaris heeft zijn

toestemming verleend voor de onderhandse verkoop. De volledige voorraad

snoekbaars zal voor 1 februari 2023 zijn uitgeleverd aan de koper(s). Daarna

zal in samenspraak met de pandhouder een afrekening worden gemaakt van

de tijdelijke voortzetting van de exploitatie.

Met de pandhouder was voor de verkoop van de voorraad vis een vergoeding 01-05-2023
conform de separatistenregeling overeengekomen. Nadat de laatste vis 2
verkocht is en alle aan de verkoop verbonden kosten zijn afgerekend, heeft de
curator geconstateerd dat aan de verpanding van de voorraad vis een gebrek
kleefde. In de notariéle pandakte die uit 2014 dateert die in de dagen na het
uitspreken van het faillissement getoond werd, was opgenomen dat de

voorraad vis werd verpand. De voorraad vis zou daarnaast op nog een ander

(later) moment zijn verpand. Dat laatste bleek niet het geval te zijn, althans de
vordering waarvoor die verpanding had plaatsgevonden was afgelost zodat er

de facto geen pandrecht meer op die voorraad rustte. Omdat in de verpanding

van 2014 slechts was opgenomen dat de voorraad vis werd verpand en niet

was opgenomen dat ook de toekomstige voorraad boor voorbaat werd

verpand én vastgesteld moest worden dat de voorraad vis uit 2014 al was

verkocht, moest de conclusie worden getrokken dat er geen pandrecht op de

vis rustte. Aan enige discussie met de pandhouder heeft deze zich bij deze

stelling neergelegd. De opbrengst van de verkoop van de vis is na aftrek van

de met de verkoop verbonden kosten aan de boedel toegekomen. Het gaat om

een netto opbrengst van EUR 59.475,17.

Zoals in het laatste verslag is aangegeven heeft de curator in de tweede 31-08-2023
verslagperiode geconstateerd dat de voorraad vis niet was verpand. Omdat 3

hiervan wel uit is gegaan bij de verkoop van de vis aan derden, is deze

voorraad 'btw-verlegd' verkocht. Vanwege het feit dat er geen sprake was

van een pandrecht had de voorraad met btw verkocht moeten worden.

Hierover is contact gezocht met de belastingdienst. Na overleg met de

belastingdienst is aan de kopers van de voorraad vis een nieuwe factuur

gestuurd waarbij de btw alsnog in rekening is gebracht. De kopers hebben

de btw inmiddels voldaan.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de kopers van de voorraad vis en afstemming belastingdienst 31-08-2023
inzake de btw die over de kopprijs nog betaald diende te worden. 3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder stond ten tijde van het uitspreken van het 30-01-2023
faillissement een bedrag van EUR 52.446,88 open. De curator heeft de ABN 1

AMRO Bank gevraagd om een overzocht van de mutaties op de rekening van

failliet vanaf datum faillissement om te kunnen nagaan of de facturen zijn

voldaan. Dit overzicht is helaas nog niet ontvangen.

Na de ontvangst van het overzicht van de mutaties op de rekening van de 01-05-2023
failliet bij de ABN AMRO Bank, is gebleken dat een belangrijk deel van de 2
debiteuren betaald had. Met een enkele debiteur is gecorrespondeerd over de

openstaande posten en enkele klachten. De discussies met de debiteuren zijn

inmiddels afgerond en een totaal bedrag van EUR 49.858,94 is ontvangen. De

rest van de vordering is oninbaar.

Met de pandhouderis nog een discussie gevoerd over de vraag of er een
pandrecht bestond ten aanzien van de vorderingen. De curator heeft zich op
het standpunt gesteld dat er geen pandrecht op deze vorderingen bestond,
dan wel dat de vordering waarvoor op enig moment een pandrecht tot stand is
gekomen, reeds was voldaan. De pandhouder heeft zich uiteindelijk
neergelegd bij het standpunt van de curator. De volledige opbrengst komt
derhalve toe aan de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. Correspondentie ABN AMRO Bank. 30-01-2023
1

Overleg debiteuren en pandhouder. 01-05-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-01-2023
Toelichting vordering van bank(en)

1
Failliet houdt bij de ABN AMRO Bank een ondernemersrekening aan. Het saldo
op datum faillissement bedroef EUR 15.119,66 (positief). De bank is verzocht
dit bedrag over te boeken naar de boedelrekening.

01-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)

2

De ABN AMRO Bank heeft het saldo per datum faillissement overgeboekt.
Verder is gebleken dat op de datum van het failissement nog een aantal
betaling zijn verricht van de rekening van failliet. De ABN AMRO Bank is



verzocht het bedrag van deze betalingen aan de boedel te voldoen nu de
vennootschap niet meer bevoegd was deze betaling uit te voeren. De ABN
AMRO Bank heeft aan dit verzoek gehoor gegeven en een bedrag van EUR
6.282,32 overgeboekt.

De grootaandeelhouder van Excellence Fish was ook de financier van de
Vennootschap. Deze financier had een openstaande vordering van circa EUR
2.300.000,-, waarvoor een hypotheekrecht en pandrechten zijn verstrekt.

Zoals hier bij de verantwoording van de verkoop van de bedrijfsmiddelen en de
voorraad vis is gesteld, is gebleken dat de pandhouder slechts op een deel
van de bedrijffsmiddelen een pandrecht had en daarnaast op een van de twee
percelen een hypotheekrecht. De vordering van de financier is als gevolg van
de verkoop van de activa gedaald naar een bedrag van EUR 1.581.287,-. De
vordering van de financier is voor dit bedrag opgenomen op de lijst van
concurrente crediteuren.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten. 30-01-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De financier heeft op basis van de stukken die thans bij de curator bekend zijn 30-01-2023
een vordering op failliet van omstreeks EUR 2.300.000,-. Als zekerheid heeft zij 1

een hypotheekrecht op één van beide onroerend goederen (namelijk het

perceel waar de bedrijfshallen op gelegen zijn) en pandrechten op de

roerende zaken, waaronder voorraden (vis) verkregen.

Zoals hiervoor reeds aangegeven heeft de curator met de financier 01-05-2023
gediscussieerd over de vraag of deze financier een pandrecht had op alle 2
roerende zaken inclusief de voorraad vis. Voor wat betreft de bedrijfsmiddelen

is vastgesteld dat er slechts op een deel van de bedrijfsmiddelen een

pandrecht is gevestigd. De vorderingen en de voorraad vis waren niet verpand

volgens de curator. De financier heeft zich daar uiteindelijk bij neergelegd.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft de financier ingelicht over haar positie als separatist ten 30-01-2023
aanzien van de goederen waarop zij een pand- of hypotheekrecht heeft. De 1
financier heeft aangegeven zich niet als separatist te willen opstellen, maar de

afwikkeling van de zekerheden via de curator te laten plaatsvinden.

De verkoop van de activa heeft uiteindelijk in overleg met de 01-05-2023
zekerheidsgerechtigde en met toestemming van de rechter-commissaris 2
plaatsgevonden.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Air Products BV heeft kenbaar gemaakt een eigendomsvoorbehoud te hebben
op grond daarvan de ontmanteling en afgifte van drie gascilinders te vorderen.
Op grond van de gelaste afkoelingsperiode is aan dat verzoek nog niet
voldaan. De gascilinders zullen op korte termijn worden afgegeven.

Daarnaast hebben de twee leveranciers van visvoer (Biomar en Sketting
France) mogelijk zaken onder eigendomsvoorbehoud geleverd. De curator
heeft beide leveranciers gevraagd of zij de bedoelde zaken willen terugnemen.

De crediteuren die een beroep gedaan hebben op het eigendomsvoorbehoud
hebben het belangrijkste deel van de door hen geleverde zaken opgehaald.
Skretting France heeft uiteindelijk niet meer van zich laten weten.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
het retentierecht.

Ongewijzigd.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
het recht van reclame.

Ongewijzigd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de pand- en hypotheekhouder is afgesproken dat op basis van de
separatistenregeling zal worden afgerekend.

Toelichting

In het kader van de discussie over de omvang van de pand-en
hypotheekrechtenrechten is een verdeling van de opbrengsten met de
pandhouder overeengekomen. Daarmee is de oorspronkelijke afspraak over de
vergoeding van de boedel komen te vervallen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg pand- en hypotheekhouder. Contact ABN AMRO Bank.

Overleg pandhoud- en hypotheekhouder over de verdeling van de
opbrengsten.

30-01-2023

1

01-05-2023
[ 2

30-01-2023
1

01-05-2023
& 2

30-01-2023
1

01-05-2023

2

30-01-2023
1

01-05-2023
2

30-01-2023
1

01-05-2023
& 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In overleg met de bestuurder en de pandhouderis een plan bedacht voor een 30-01-2023
tijdelijke voortzetting van de onderneming tot en met 31 januari 2023. Voor 1

deze tijdelijke voortzetting heeft de curator toestemming verkregen van de
rechter-commissaris. Het betreft in feite de verkoop van de voorraad vis. In het

kader van die verkoop heeft de boedel kosten moeten maken voor de

aanschaf van voer, zuurstof en in het bijzonder elektriciteit. Zonder deze

investeringen zou de vis zijn gestorven en had de boedel aanzienlijke kosten

moeten maken voor het afvoeren van de vis.

Met de pandhouderis de afspraak gemaakt dat zij zich garant stelt voor de
noodzakelijke kosten van de tijdelijke voortzetting. Daar waar er een
voorschot wordt verzocht, heeft de pandhouder de gevraagde voorschotten
namens failliet betaald. Andere kosten (zoals het voorverbruik) worden zoveel
mogelijk op nacalculatiebasis afgerekend. In februari 2023 zal een
eindafrekening worden opgesteld.

Zoals in het aanvangsverslag is gemeld heeft de boedel de exploitatie 01-05-2023
voortgezet. Nadat de exploitatie is afgerond is gebleken dat de voorraad vis 2

niet is verpand. De pandhouder had alle kosten die verband hielden met de

exploitatie voorgeschoten. Deze kosten zijn door de boedel vergoed. De

opbrengst van de verkoop van de vis is na aftrek van de met de verkoop

verbonden kosten aan de boedel toegekomen. Het gaat om een netto

opbrengst van EUR 59.475,17. Aan de rechter-commissaris zal in een

afzonderlijk schrijven rekening en verantwoording over de exploitatie worden

afgelegd.

De curator heeft tegenover de rechter-commissaris rekening en 31-08-2023
verantwoording afgelegd over de voortzetting van de exploitatie. 3

6.2 Financiéle verslaglegging

De kosten en baten van de tijdelijke voortzetting worden bijgehouden in een 30-01-2023
exploitatieoverzicht. Verwacht wordt dat op basis van het voorliggende plan 1

een netto marge van omstreeks EUR 30.000,- wordt gerealiseerd. Met de

pandhouder is een boedelbijdrage afgesproken van 10% (exclusief BTW) te

berekenen over deze nettomarge. Bovendien zal de pandhouder de

brutoloonkosten voor de maand januari aan de boedel afdragen.

Zie hiervoor. De opbrengst van de verkoop van de vis na aftrek van de met de 01-05-2023
verkoop verbonden kosten bedraagt EUR 59.475,17. Het resultaat is 2
aanmerkelijk beter dan verwacht als gevolg van lagere energiekosten.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie van alle noodzakelijke diensten, contact met de noodzakelijke
leveranciers, opstellen en bijhouden van een exploitatieoverzicht, doorsturen
facturen naar de pandhouder en diverse andere werkzaamheden.

Contact afnemers, leveranciers en het personeel.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft zich niemand geinteresseerd getoond in een eventuele doorstart van
de bedrijfsactiviteiten (kweken van snoekbaars). Wel hebben zich twee andere
viskwekers gemeld die mogelijk interesse hebben in de overname van de
kwekerij. Een van deze viskwekers heeft na een eerste bezichtiging nog altijd
concrete interesse. Met deze partij zal op korte termijn verder worden
gesproken.

De uiteindelijk koper van de activa is eveneens een viskweker. Deze zal de

snoekbaarskwekerij ombouwen tor een palingkwekerij.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

De verantwoording van de exploitatie zal plaatsvinden in een afzonderlijk
schrijven aan de rechter-commissaris.

De curator heeft tegenover de rechter-commissaris rekening en
verantwoording afgelegd over de voortzetting van de exploitatie.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet van toepassing.

€ 59.475,17

30-01-2023

1

01-05-2023
2

30-01-2023
1

01-05-2023
& 2

30-01-2023
1

01-05-2023

2

31-08-2023
3

30-01-2023

1

01-05-2023
2



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Voor wat betreft het te gelden maken van de voorraad vis en het
verhypothekeerde onroerend goed heeft de curator in lijn met de
separatistenregeling met de pandhouder afgesproken dat de boedel een
boedelbijdrage van 10% van de verkoopopbrengst ontvangt.

Toelichting

In het kader van de discussie over de omvang van de pand-en
hypotheekrechtenrechten is een verdeling van de opbrengsten met de
pandhouder overeengekomen. Daarmee is de oorspronkelijke afspraak over de
vergoeding van de boedel komen te vervallen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

Er heeft geen doorstart in de meest zuivere vorm plaatsgevonden. De activa
zijn aan een viskweker verkocht die een andere kweek (paling) zal opzetten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Ongewijzigd.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de boekhoudplicht en vastgesteld
dat hieraan is voldaan. Uit de administratie van de vennootschap zijn de
rechten en plichten van de vennootschap eenvoudig af te leiden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2021
was in concept gereed en is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

30-01-2023

1

01-05-2023
[ 2

30-01-2023

1

01-05-2023
EE

30-01-2023
1

01-05-2023
& 2

31-08-2023
3

30-01-2023

1

30-01-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort bij de oprichting van de vennootschap. 30-01-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-01-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

01-05-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd.

31-08-2023
Toelichting

3
De curator heeft het handelen van het bestuur van de vennootschap
onderzocht. De curator heeft geen enkele aanleiding gevonden om te
veronderstellen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

30-01-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

01-05-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd.

31-08-2023
Toelichting

3
De curator heeft geen aanwijzingen gevonden dat er sprake is van
paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 30-01-2023

1
Ongewijzigd. 01-05-2023

2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de administratie van de vennootschap bekeken en enkele 31-08-2023
vragen gesteld aan de bestuurder die naar tevredenheid zijn beantwoord. 3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-01-2023
Toelichting

1
Salaris curator PM
Kosten van tijdelijke voortzetting die afgerekend worden met de pandhouder.

01-05-2023
€ 38.628,28

2
Toelichting
Salaris curator PM
Niet overgenomen vakantiedagen werknemers
uwyv

31-08-2023
€ 25.801,82

3
Toelichting
Salaris curator PM
uwyv
8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-01-2023
€ 2.652,00

1

31-08-2023
€ 26.474,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

30-01-2023
Toelichting

1
Nog niet ingediend.

01-05-2023
€ 15.954,35

2

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

19

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€109.071,99

€ 1.799.492,14
Toelichting

De toename van de concurrente schuldenlast is voornamelijk te wijten aan het
indienen van de restantvordering van de pand- en hypotheekhouder.

€1.810.287,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek. Een en ander is met name afhankelijk van de opbrengst van de
niet verhypothekeerde onroerende zaak.

Er zal zoals het er nu uitziet een (beperkte) uitkering kunnen worden gedaan
aan de concurrente crediteuren

De curator wenst over te gaan tot afwikkeling van het faillissement. Op grond
van de huidige stand van zaken zal aan de concurrente crediteuren een
(beperkte) uitkering kunnen worden gedaan. Er zal derhalve een
verificatievergadering moeten worden gehouden. Een verzoek hiertoe zal op
korte termijn worden ingediend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren informeren ten aanzien van het faillissement, (voorlopige)
beoordeling en plaatsing van vorderingen.

Beoordelen ingediende vorderingen.

30-01-2023
EE
01-05-2023
£ 2
31-08-2023
3
30-01-2023
mE1
01-05-2023
X 2
31-08-2023
mE3
30-01-2023
EE
01-05-2023
EEZ
31-08-2023
3
30-01-2023
mE1
01-05-2023

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de afrekening van de tijdelijke voortzetting

van de onderneming plaatsvinden. Verder zal in overleg met de pand- en

hypotheekhouder een plan gemaakt worden voor de verkoop van de activa.

Alle in onderzoek zijnde zaken zullen zo veel mogelijk worden opgepakt.

In de komende verslaperiode zullen de in onderzoek zijnde punten worden
opgepakt.

De curator zal op korte termijn de rechtbank verzoeken om een datum te

bepalen voor het houden van een verificatievergadering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Op dit moment gaat de curator ervan uit dat het faillissement in de tweede
helft van dit jaar kan worden afgewikkeld.

De curator zal op korte termijn de rechtbank verzoeken om een datum te
bepalen voor het houden van een verificatievergadering.

30-01-2023
EE
30-01-2023
EE
30-01-2023
mE1
30-01-2023
mE1
30-01-2023
EE
01-05-2023
[ 2
31-08-2023
mE3
30-01-2023
mE1
01-05-2023
EEZ
31-08-2023

EE3



10.3 Indiening volgend verslag

I 29-2-2024 31-08-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging 30-01-2023
1
Verslaglegging 01-05-2023
2
Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Verslaglegging 31-08-2023
3

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


